
 

2020夢 N南投場 本場研習延期辦理 

研習日期 109.08.24(一)-109.08.25(二) 

研習地點 
中興高中（地址：54044 南投縣南投市

中學路 2號 ） 

實施計畫 
點選左邊欄框「資料下載」-「實施計

畫」 

承辦單位 

主辦單位：教育部國民及學前教育署。 

 

承辦單位：南投縣政府教育處。 

 

承辦學校: 草屯國中。 

 
協辦學校：中興高中。 

課程資訊 詳見下方各班課程表 

 



109 年南投場-國中國文 

召集人-黃玠源 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
「背影」 

來到濁岸部落的 MAPS 
 

王政忠/張碧珊 

王政忠/薛文燕 

10:50-11:50 2 
人生苦短，必須有感(謝依霖) 

夢裡尋它千百度，驀然回首 
 

王政忠/謝依霖 

王政忠/周盈均 

下

午 

                

12:50-13:50 3 一堂有「俞欣味」的國文課  王政忠/黎俞欣 

13:50-14:50 4 說明文模組及寫作應用 王怡惠/賴姿因  

14:50-15:50 5 說明文模組及寫作應用 王怡惠/賴姿因  

15:50-16:50 6 說明文模組及寫作應用 王怡惠/賴姿因  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 議論文教學模組  賴姿因/黃玠源  

10:00-11:00 2 議論文教學模組  賴姿因/黃玠源  

11:00-12:00 3 議論文教學模組  賴姿因/黃玠源  

下

午 

13:00-14:00 4 小說教學模組 黃玠源/王怡惠  

14:00-15:00 5 小說教學模組 黃玠源/王怡惠  

15:00-16:00 6 小說教學模組 黃玠源/王怡惠  

 

 

 

 

 

 

  



109 年南投場-國中數學 

召集人-黃峰文 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 探究無限可能  黃峰文/陳信源 

10:50-11:50 2 
看見數學 

Try iT!探究課堂實踐 
 

黃峰文/林偉業 

黃峰文/林宏洋 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
成長的起點 

最棒的回饋 孩子的笑容 
 

黃峰文/黃永昌

黃峰文/林育如 

13:50-14:50 4 探究數學課例分享 黃峰文/曾秀玉  

14:50-15:50 5 探究數學課例分享 黃峰文/曾秀玉  

15:50-16:50 6 探究數學課例分享 黃峰文/曾秀玉  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 藝數摺學 四合一多面體開箱 顏敏姿/張郁玲  

10:00-11:00 2 藝數摺學 四合一多面體開箱 顏敏姿/張郁玲  

11:00-12:00 3 藝數摺學 四合一多面體開箱 顏敏姿/張郁玲  

下

午 

13:00-14:00 4 藝數摺學 鑲嵌與碎形  李政憲/張郁玲  

14:00-15:00 5 藝數摺學 鑲嵌與碎形  李政憲/張郁玲  

15:00-16:00 6 藝數摺學 鑲嵌與碎形  李政憲/張郁玲  

 

 

 

 

 

 

 



109 年南投場-應用數學 

召集人-沈明潔 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 差異化教學課例分享  沈明潔/李芷維  

10:50-11:50 2 
幾何與截痕 

數碼寶貝 
 

沈明潔/林勇誠 

沈明潔/林祿幃 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
多元評量課例分享 

樹仰到素養 
 

沈明潔/陳冠安 

沈明潔/周睿帆 

13:50-14:50 4 從生活中談數學 沈明潔/蘇漢哲  

14:50-15:50 5 從生活中談數學 沈明潔/蘇漢哲  

15:50-16:50 6 從生活中談數學 沈明潔/蘇漢哲  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 素養中的遊戲，遊戲中的數學味 蘇漢哲/沈明潔  

10:00-11:00 2 素養中的遊戲，遊戲中的數學味 蘇漢哲/沈明潔  

11:00-12:00 3 素養中的遊戲，遊戲中的數學味 蘇漢哲/沈明潔  

下

午 

13:00-14:00 4 課堂上的生存遊戲~潛能激發 鍾元杰/沈明潔  

14:00-15:00 5 課堂上的生存遊戲~潛能激發 鍾元杰/沈明潔  

15:00-16:00 6 課堂上的生存遊戲~潛能激發 鍾元杰/沈明潔  

 

 

  

https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=9148
https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=16366
https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=9148
https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=9154
https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=9148
https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=7103
https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=9148
https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=4543
https://dream.k12cc.tw/modules/dn/teacher.php?tea_uid=9148


109 年南投場-國中英文 

召集人-王思又  

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
e 起學英文 

課堂上的小心機 
 

王思又/林沛琦 

王思又/吳宜真 

10:50-11:50 2 

你 今 天 Google 了 嗎 ？ --Google 

Classroom 課堂操作與成效分享 

搶救黑馬英文力大作戰 

 
王思又/翁薇琇 

王思又/張育倫 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
活化教學起步走 

強化英語口說之教學法寶 
 

王思又/沈怡君 

王思又/曾琦芳 

13:50-14:50 4 閱來閱 high 呂佳玲/王思又  

14:50-15:50 5 閱來閱 high 呂佳玲/王思又  

15:50-16:50 6 閱來閱 high 呂佳玲/吳芳蕙  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 從多元智能到跨領域活動 吳芳蕙/王思又  

10:00-11:00 2 從多元智能到跨領域活動 吳芳蕙/王思又  

11:00-12:00 3 從多元智能到跨領域活動 吳芳蕙/王思又  

下

午 

13:00-14:00 4 青少年素養口說與寫作 陳惠芬/王思又  

14:00-15:00 5 青少年素養口說與寫作 陳惠芬/王思又  

15:00-16:00 6 青少年素養口說與寫作 陳惠芬/王思又  

 

 

 

 

 

 



109 年南投場-國中社會 

召集人-謝逸帆 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
實踐家 

實踐家 
 

謝逸帆/高瑞媛 

謝逸帆/盧意婷 

10:50-11:50 2 
實踐家 

實踐家 
 

謝逸帆/蔡淑錚 

謝逸帆/沈欣潔 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
實踐家 

實踐家 
 

謝逸帆/張燕妮 

謝逸帆/蔡佩襄 

13:50-14:50 4 「崇」現「南」華 密逃玩很大 蘇亭宇/黃心怡  

14:50-15:50 5 「崇」現「南」華 密逃玩很大 蘇亭宇/黃心怡  

15:50-16:50 6 「崇」現「南」華 密逃玩很大 蘇亭宇/黃心怡  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 闖闗玩很大 黃心怡/蘇亭宇  

10:00-11:00 2 歷史情境融入公民課 彭心儀/謝逸帆  

11:00-12:00 3 歷史情境融入公民課 彭心儀/謝逸帆  

下

午 

13:00-14:00 4 密室逃脫 X 情境課程共備與實作 彭心儀/蘇亭宇   

14:00-15:00 5 密室逃脫 X 情境課程共備與實作 彭心儀/蘇亭宇  

15:00-16:00 6 密室逃脫 X 情境課程共備與實作 彭心儀/蘇亭宇   

 

 

 

 



109 年南投場-國中自然 

召集人-李學昌 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
可視化的素養導向教學(總論與案例

分享) 
吳月鈴/王玲琬 

 

10:50-11:50 2 
可視化的教與學-實踐家教學分享 

可視化的教與學-實踐家教學分享 
 

李志慶/簡上文 

李志慶/羅丞書 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
可視化的教與學-實踐家教學分享 

可視化的教與學-實踐家教學分享 
 

李志慶/葉雯芳 

李志慶/紀佳慧 

13:50-14:50 4 
可視化的素養導向教學 (地科、生物，教

學設計與議課實作) 
吳月鈴/王玲琬 

 

14:50-15:50 5 
可視化的素養導向教學 (地科、生物，教

學設計與議課實作) 
王玲琬/吳月鈴 

 

15:50-16:50 6 
可視化的素養導向教學 (地科、生物，教

學設計與議課實作) 
王玲琬/吳月鈴 

 

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 
可視化的素養導向教學 (理化--- 教

學設計與議課實作) 
張揮鈺/王玲琬 

 

10:00-11:00 2 
可視化的素養導向教學 (理化--- 教

學設計與議課實作) 
張揮鈺/王玲琬 

 

11:00-12:00 3 
可視化的素養導向教學 (理化--- 教

學設計與議課實作) 
張揮鈺/李學昌 

 

下

午 

13:00-14:00 4 
可視化的素養導向教學 (理化--- 教

學設計與議課實作) 
吳月鈴/張揮鈺 

 

14:00-15:00 5 
可視化的素養導向教學 (理化--- 教

學設計與議課實作) 
吳月鈴/李學昌 

 

15:00-16:00 6 
可視化的教與學-實踐家教學分享 

可視化的教與學-實踐家教學分享 
 

李志慶/何明俐 

李志慶/林喬偉 

 

 



109 年南投場-國小國語 A 

召集人-陳麗雲 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
小國 A 課程實踐家 

小國 A 課程實踐家 
 

陳麗雲/蔡美娟 

陳麗雲/賴盈璇 

10:50-11:50 2 
小國 A 課程實踐家 

小國 A 課程實踐家 
 

陳麗雲/黃俊福 

陳麗雲/黃健庭 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
小國 A 課程實踐家 

小國 A 課程實踐家 
 

陳麗雲/郭芳吟 

陳麗雲/陳妙華 

13:50-14:50 4 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲老

師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/邱怡雯 

 

14:50-15:50 5 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲老

師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/邱怡雯 

 

15:50-16:50 6 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲老

師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/邱怡雯 

 

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲

老師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/邱怡雯 

 

10:00-11:00 2 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲

老師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/邱怡雯 

 

11:00-12:00 3 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲

老師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/邱怡雯 

 

下

午 

13:00-14:00 4 故事點金術 陳佳釧/邱怡雯  

14:00-15:00 5 故事點金術 陳佳釧/邱怡雯  

15:00-16:00 6 故事點金術 陳佳釧/邱怡雯  

 

 

 



109 年南投場-國小國語 B 

召集人-陳佳釧  

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
小國 B 實踐家 

小國 B 實踐家 
 

陳佳釧/蔡佳芸 

陳佳釧/凃凱齡 

10:50-11:50 2 
小國 B 實踐家 

小國 B 實踐家 
 

陳佳釧/許美慧 

陳佳釧/許麗玲 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
小國 B 實踐家 

小國 B 實踐家 
 

陳佳釧/謝寶玉 

陳佳釧/余筱筑 

13:50-14:50 4 故事點金術 陳佳釧/李沛青  

14:50-15:50 5 故事點金術 陳佳釧/李沛青  

15:50-16:50 6 故事點金術 陳佳釧/李沛青  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 素養導向的教學與評量 林用正/李沛青  

10:00-11:00 2 素養導向的教學與評量 林用正/李沛青  

11:00-12:00 3 素養導向的教學與評量 林用正/李沛青  

下

午 

13:00-14:00 4 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲老

師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/林用正 

 

14:00-15:00 5 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲老

師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/林用正 

 

15:00-16:00 6 
語你同行～玩出素養的語文課；麗雲老

師的閱讀寫作直播課～記敘文篇 
陳麗雲/林用正 

 

 

 

 

 

 



109 年南投場-國小國語 MAPS 

召集人-黃秋蓉 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
當「小三」遇見 MAPS 

實習教師的第一堂課-MAPS 初體驗 
 

蔡志豪/黃佳琳 

蔡志豪/蔡錦鈴 

10:50-11:50 2 
發芽吧!在小校中的 MAPS 種子 

MAPS 與我~從誤人子弟到悟人子弟 
 

蔡志豪/鄒庭涵

蔡志豪/黃郁珊 

下

午 

                

12:50-13:50 3 用 MAPS 閱讀生活  蔡志豪/李沛青 

13:50-14:50 4 MAPS 成就解鎖~透視文轉圖的眉角 郭蔚文/黃秋蓉  

14:50-15:50 5 MAPS 成就解鎖~透視文轉圖的眉角 郭蔚文/黃秋蓉  

15:50-16:50 6 MAPS 成就解鎖~透視文轉圖的眉角 郭蔚文/黃秋蓉  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 MAPS 成就解鎖~解析 MASK 的秘訣 賴建光/郭蔚文  

10:00-11:00 2 MAPS 成就解鎖~解析 MASK 的秘訣 賴建光/郭蔚文  

11:00-12:00 3 MAPS 成就解鎖~解析 MASK 的秘訣 賴建光/郭蔚文  

下

午 

13:00-14:00 4 MAPS 成就解鎖~拉近讀與寫的距離 黃秋蓉/賴建光  

14:00-15:00 5 MAPS 成就解鎖~拉近讀與寫的距離 黃秋蓉/賴建光  

15:00-16:00 6 MAPS 成就解鎖~拉近讀與寫的距離 黃秋蓉/賴建光  

 

 

 

  



109 年南投場-國小數學 A 

召集人-許扶堂 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
我的有效教學實務經驗分享 1 

我的有效教學實務經驗分享 2 
 

許扶堂/藍麗敏 

許扶堂/郭美如 

10:50-11:50 2 
我的有效教學實務經驗分享 3 

我的有效教學實務經驗分享 4 
 

許扶堂/張瀞方 

許扶堂/賴品伃 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
我的有效教學實務經驗分享 5 

我的有效教學實務經驗分享 6 
 

許扶堂/張羽萱 

許扶堂/歐淑民 

13:50-14:50 4 
談如何落實 108 課綱素養教學的培養與

實踐 
許扶堂/陳秀綿 

 

14:50-15:50 5 
談如何落實 108 課綱素養教學的培養與

實踐 
許扶堂/陳秀綿 

 

15:50-16:50 6 
談如何落實 108 課綱素養教學的培養與

實踐 
許扶堂/謝千慧 

 

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 108 課綱素養導向命題與學力測驗 陳秀綿/謝千慧  

10:00-11:00 2 108 課綱素養導向命題與學力測驗 陳秀綿/謝千慧  

11:00-12:00 3 108 課綱素養導向命題與學力測驗 陳秀綿/陳美珠  

下

午 

13:00-14:00 4 數學有效教學提問設計實作 許扶堂/陳美珠  

14:00-15:00 5 數學有效教學提問設計實作 許扶堂/陳美珠  

15:00-16:00 6 數學有效教學提問設計實作 許扶堂/陳秀綿  

 

 

 

 



109 年南投場-國小數學 B 

召集人-房昔梅 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 概念為本的數學教學 陸昱任/房昔梅  

10:50-11:50 2 概念為本的數學教學 陸昱任/房昔梅  

下

午 

                

12:50-13:50 3 
國小數學 B 課程實踐分享 

國小數學 B 課程實踐分享 
 

房昔梅/蔣順興 

房昔梅/游叔佩 

13:50-14:50 4 
國小數學 B 課程實踐分享 

國小數學 B 課程實踐分享 
 

房昔梅/莊雅婷 

房昔梅/曾惠鈴 

14:50-15:50 5 
國小數學 B 課程實踐分享 

國小數學 B 課程實踐分享 
 

房昔梅/石君灝 

房昔梅/林紀穎 

15:50-16:50 6 概念為本的數學教學 陸昱任/房昔梅  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 素養導向的數學課堂 房昔梅/陸昱任  

10:00-11:00 2 素養導向的數學課堂 房昔梅/陸昱任  

11:00-12:00 3 素養導向的數學課堂 房昔梅/陸昱任  

下

午 

13:00-14:00 4 素養導向的共備與實作 陸昱任/房昔梅  

14:00-15:00 5 素養導向的共備與實作 陸昱任/房昔梅  

15:00-16:00 6 素養導向的共備與實作 陸昱任/房昔梅  

 

 

 

 

 

  



109 年南投場-國小數學 EECC 

召集人-陳維民 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 數學教學基本功，講述也精彩 陳維民/許志文  

10:50-11:50 2 數學教學基本功，講述也精彩 陳維民/許志文  

下

午 

                

12:50-13:50 3 數學教學基本功，講述也精彩 陳維民/楊鎮豪  

13:50-14:50 4 
子潔的 EECC 初體驗 

嘉慧的 EECC 初體驗 
 

陳妙純/楊子潔 

陳妙純/陳嘉慧 

14:50-15:50 5 
佩璇的 EECC 初體驗 

秀妙的 EECC 初體驗 
 

陳妙純/李佩璇 

陳妙純/蔡秀妙 

15:50-16:50 6 
柏村的 EECC 初體驗 

珮宙的 EECC 之旅 
 

陳妙純/陳柏村 

陳妙純/江珮宙 

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 數學的種子課 陳維民/楊鎮豪   

10:00-11:00 2 數學的種子課 陳維民/楊鎮豪  

11:00-12:00 3 數學的種子課 陳維民/許志文  

下

午 

13:00-14:00 4 設計一堂自己喜歡的數學課 陳維民/許志文 
 

14:00-15:00 5 設計一堂自己喜歡的數學課 陳維民/謝淯婷  

15:00-16:00 6 設計一堂自己喜歡的數學課 陳維民/謝淯婷  

 

 

 

 

 



109 年南投場-國小英語 

召集人-林鈺城 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
Erica 的 Escape Room 抓寶之旅 

Enagination 英思妙想 
 

林鈺城/李怡潔 

林鈺城/林儷穎 

10:50-11:50 2 
Fly You to the Moon 英文狂想曲 

STEAM 特色課程-I Have a Dream 
 

林鈺城/李若樺 

林鈺城/盧彥伶 

下

午 

                

12:50-13:50 3 

AR + Global Village + Comics 三連發

的衝擊 

Ukulele 的嚐鮮時刻 

 
林鈺城/黃嘉佳 

林鈺城/許茹萍 

13:50-14:50 4 小時做善事 大時做神仙 林鈺城/李心蕎  

14:50-15:50 5 小時做善事 大時做神仙 林鈺城/陳毓珮  

15:50-16:50 6 小時做善事 大時做神仙 林鈺城/曾允薇  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 
JAP: 藝起演唱繪-一堂課帶你領略戲

劇的無限魅力 
李心蕎/林鈺城 

 

10:00-11:00 2 
JAP: 藝起演唱繪-一堂課帶你領略戲

劇的無限魅力 
李心蕎/林鈺城 

 

11:00-12:00 3 JAP: 藝起演唱繪-我的螢幕初體驗 曾允薇/林鈺城  

下

午 

13:00-14:00 4 JAP: 藝起演唱繪-我的螢幕初體驗 曾允薇/林鈺城  

14:00-15:00 5 JAP: 藝起演唱繪-2 陳毓珮/林鈺城  

15:00-16:00 6 JAP: 藝起演唱繪-2 陳毓珮/林鈺城  

 

 

 

 



109 年南投場-國小社會 

召集人-蕭名均 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 素養導向的教學設計說明 洪夢華/黃雅貴  

10:50-11:50 2 
穿越古今看文化 

家鄉的特產與購物 
 

蕭名均/鄧如君 

蕭名均/葉俊宏 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
家鄉風情畫之家鄉特產 

家鄉的產業 
 

蕭名均/林惠靜 

蕭名均/田家瑄 

13:50-14:50 4 
畫我家鄉之地名由來 

家鄉的生活 
 

蕭名均/蕭湘瑾 

蕭名均/劉書任 

14:50-15:50 5 素養導向的教學設計案例分享 黃雅貴/洪夢華  

15:50-16:50 6 素養導向的教學設計案例分享 黃雅貴/洪夢華  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 素養導向的教學設計案例分享 蕭名均/黃雅貴  

10:00-11:00 2 素養導向的教學設計案例分享 蕭名均/黃雅貴  

11:00-12:00 3 素養導向的教學設計案例分享 蕭名均/黃雅貴  

下

午 

13:00-14:00 4 素養導向的教學設計共備 洪夢華/蕭名均  

14:00-15:00 5 素養導向的教學設計共備 洪夢華/蕭名均  

15:00-16:00 6 素養導向的教學設計共備 洪夢華/蕭名均  

 

 

 

 

  



109 年南投場-國小自然 

召集人-李順興 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
教學分享 

教學分享 
 

陳嘉成/劉侑青 

陳嘉成/留淑娟 

10:50-11:50 2 
國王的新衣 

電池與燈泡教學分享 
 

陳嘉成/郭欣怡 

陳嘉成/謝亞欣 

下

午 

                

12:50-13:50 3 

兒童節的科學闖關-推廣科學概念和科

學遊戲 

指導科學園遊會經驗分享 

 
陳嘉成/劉宜姍 

陳嘉成/羅淵學 

13:50-14:50 4 領綱深度解析與教學設計 左漢榮/陳嘉成  

14:50-15:50 5 領綱深度解析與教學設計 左漢榮/陳嘉成  

15:50-16:50 6 標準本位評量概論 陳嘉成/左漢榮  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 素養導向下的教學與評量 李順興/楊宗榮  

10:00-11:00 2 素養導向下的教學與評量 李順興/楊宗榮  

11:00-12:00 3 素養導向下的教學與評量 李順興/楊宗榮  

下

午 

13:00-14:00 4 探究教學 楊宗榮/李順興  

14:00-15:00 5 探究教學 楊宗榮/李順興  

15:00-16:00 6 探究教學 楊宗榮/李順興  

 

 

 

  



109 年南投場-國中小音樂 

召集人-莊森雄 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 愛，音你而在  莊森雄/曾思婷 

10:50-11:50 2 
眷村的回憶~音樂跨領域與歷史科的

合作 
 

莊森雄/林鈺潔 

下

午 

                

12:50-13:50 3 音樂教室不同的風景  莊森雄/宇書霖 

13:50-14:50 4 舞出線條之美 張雯婷/黃國哲  

14:50-15:50 5 舞出線條之美 張雯婷/黃國哲  

15:50-16:50 6 舞出線條之美 張雯婷/黃國哲  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 讓思考音樂看得見 莊森雄/黃國哲  

10:00-11:00 2 讓思考音樂看得見 莊森雄/黃國哲  

11:00-12:00 3 讓思考音樂看得見 莊森雄/黃國哲  

下

午 

13:00-14:00 4 舞動於「心樂呈幅」的古今詩詞中 黃國哲/莊森雄  

14:00-15:00 5 舞動於「心樂呈幅」的古今詩詞中 黃國哲/莊森雄  

15:00-16:00 6 舞動於「心樂呈幅」的古今詩詞中 黃國哲/莊森雄  

 

 

 

 

 

 

 



109 年南投場-國中小視覺 

召集人-饒詠婷 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 生活裡的廚「藝」課 饒詠婷/郭育君  

10:50-11:50 2 色彩世界  饒詠婷/陳哲生 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
二林色(校定必修微課程) 

爽中色票 
 

饒詠婷/江雅琳 

饒詠婷/游黎郁 

13:50-14:50 4 
視覺設計平台 canva 於藝術教學上的

應用 
 

饒詠婷/許誌權 

14:50-15:50 5 生活裡的廚「藝」課 郭育君/饒詠婷  

15:50-16:50 6 生活裡的廚「藝」課 郭育君/饒詠婷  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 生活裡的廚「藝」課 郭育君/饒詠婷  

10:00-11:00 2 生活裡的廚「藝」課 郭育君/饒詠婷  

11:00-12:00 3 生活裡的廚「藝」課 饒詠婷/郭育君  

下

午 

13:00-14:00 4 生活裡的廚「藝」課 饒詠婷/郭育君  

14:00-15:00 5 生活裡的廚「藝」課 饒詠婷/郭育君  

15:00-16:00 6 生活裡的廚「藝」課 饒詠婷/郭育君  

 

 

  



109 年南投場-國中小表演 

召集人-陳書悉 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
實踐家分享 1 

實踐家分享 2 
 

陳書悉/高敏盛 

陳書悉/馬嘉君 

10:50-11:50 2 
實踐家分享 3 

實踐家分享 4 
 

陳書悉/黄怡禎 

陳書悉/歐陽慧

英 

下

午 

                

12:50-13:50 3 實踐家分享 5  陳書悉/賴培芬 

13:50-14:50 4 與文共舞 2.0--以文字開啟的跨領域課程 陳書悉/劉淑惠  

14:50-15:50 5 與文共舞 2.0--以文字開啟的跨領域課程 陳書悉/劉淑惠  

15:50-16:50 6 與文共舞 2.0--以文字開啟的跨領域課程 陳書悉/劉淑惠  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 閱讀自己，航向世界 劉淑惠/陳書悉  

10:00-11:00 2 閱讀自己，航向世界 劉淑惠/陳書悉  

11:00-12:00 3 閱讀自己，航向世界 劉淑惠/陳書悉  

下

午 

13:00-14:00 4 閱讀自己，航向世界 劉淑惠/陳書悉  

14:00-15:00 5 閱讀自己，航向世界 劉淑惠/陳書悉  

15:00-16:00 6 閱讀自己，航向世界 劉淑惠/陳書悉  

 

 

 

 

  



109 年南投場-閱讀 SONG 讀 

召集人-曾期星 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 
閱讀表達力的隨堂練習 2.0 

山中閱野 
 

曾期星/陳曉芳 

曾期星/陳玥蓓 

10:50-11:50 2 
小時了了，是在哈囉 

三十六計，寫為上策 
 

曾期星/周靜妤 

曾期星/蔡佳柔 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
自然筆記自己做 

閱推菜鳥上課去 
 

曾期星/陳書晨 

曾期星/陳春媛 

13:50-14:50 4 素養時代五大文本的教與學 宋怡慧/温展浩  

14:50-15:50 5 素養時代五大文本的教與學 宋怡慧/温展浩  

15:50-16:50 6 素養時代五大文本的教與學 宋怡慧/温展浩  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 素養好設計——教學評的新「思」路 楊朝淵/祝育晟  

10:00-11:00 2 素養好設計——教學評的新「思」路 楊朝淵/祝育晟  

11:00-12:00 3 素養好設計——教學評的新「思」路 楊朝淵/祝育晟  

下

午 

13:00-14:00 4 情深記動有妙招 曾期星/劉美娜  

14:00-15:00 5 情深記動有妙招 曾期星/劉美娜  

15:00-16:00 6 情深記動有妙招 曾期星/劉美娜  

 

 

 

 

 

  



109 年南投場-聽說讀寫，有策略! 

召集人-陳欣希 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

9:50-10:50 1 1.分享現有課程，看見實踐全貌 陳欣希/蕭秀緞   

10:50-11:50 2 
1 樂讀發祥：數位閱讀課堂實踐 

2 閱讀策略融入五年級國語課程 
 

方竣憲/江旻潔 

方竣憲/郭蓓蓓 

下

午 

                

12:50-13:50 3 
3 閱讀策略在國語課的應用 

4 閱讀策略-共備與教學之第一哩路 
 

方竣憲/伍心怡 

方竣憲/張順傑 

13:50-14:50 4 

5 聽說讀寫「大」策略—國文課「小」嘗

試 

6 雲端上的智慧課堂 

 

方竣憲/黃珮姿 

方竣憲/李欣怡 

14:50-15:50 5 2.覺察自己需求，訂定具體目標 許智揚/郭碧娟  

15:50-16:50 6 2.覺察自己需求，訂定具體目標 花梅真/許碧蕙  

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 主持人/實踐家 

上

午 

09:00-10:00 1 3.分組研討主題，發表共備結果 陳欣希/方竣憲  

10:00-11:00 2 3.分組研討主題，發表共備結果 陳欣希/方竣憲  

11:00-12:00 3 3.分組研討主題，發表共備結果 許碧蕙/花梅真  

下

午 

13:00-14:00 4 4.討論實踐訣竅，約定實踐時程 郭碧娟/蕭秀緞  

14:00-15:00 5 4.討論實踐訣竅，約定實踐時程 陳欣希/蕭秀緞   

15:00-16:00 6 4.討論實踐訣竅，約定實踐時程 陳欣希/蕭秀緞   

 

 

 

 

 



109 年南投場-國中綜合 

召集人-吳俊叡 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 

上

午 

9:50-10:50 1 從課程引爆團體動能 廖令珍/鄭文晶 

10:50-11:50 2 從課程引爆團體動能 廖令珍/鄭文晶 

下

午 

                

12:50-13:50 3 從課程引爆團體動能 覺筱瑩/徐珮瑄 

13:50-14:50 4 點燃課程行動力 覺筱瑩/徐珮瑄 

14:50-15:50 5 點燃課程行動力 黎玉鈴/郭品纖 

15:50-16:50 6 點燃課程行動力 黎玉鈴/郭品纖 

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 

上

午 

09:00-10:00 1 從教室出發的行動方案 廖令珍/鄭文晶 

10:00-11:00 2 從教室出發的行動方案 覺筱瑩/徐珮瑄 

11:00-12:00 3 從教室出發的行動方案 黎玉鈴/郭品纖 

下

午 

13:00-14:00 4 解碼綜合活動基因 吳俊叡/覺筱瑩 

14:00-15:00 5 解碼綜合活動基因 吳俊叡/覺筱瑩 

15:00-16:00 6 解碼綜合活動基因 吳俊叡/覺筱瑩 

 

 

 

 

 

 

 



109 年南投場-體育 

召集人-黃瀚揚 

8 月 24 日(一) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 

上

午 

9:50-10:50 1 體育素養課程脈絡介紹 黃瀚揚/卓冠維 

10:50-11:50 2 體育素養課程脈絡介紹 黃瀚揚/卓冠維 

下

午 

                

12:50-13:50 3 體育素養共備產出引導 阮亮諭/卓冠維 

13:50-14:50 4 體育素養共備產出引導 阮亮諭/卓冠維 

14:50-15:50 5 體育素養課程產出實作（一） 黃凱琳/侯彥廷 

15:50-16:50 6 體育素養課程產出實作（二） 田珮甄/侯彥廷 

8 月 25 日(二) 
時段/堂 課程介紹 講師/助理講師 

上

午 

09:00-10:00 1 體育素養課程脈絡介紹 黃瀚揚/卓冠維 

10:00-11:00 2 體育素養共備產出引導 阮亮諭/卓冠維 

11:00-12:00 3 體育素養課程產出實作（一） 黃凱琳/侯彥廷 

下

午 

13:00-14:00 4 體育素養課程產出實作（一） 黃凱琳/侯彥廷 

14:00-15:00 5 體育素養課程產出實作（二） 田珮甄/侯彥廷 

15:00-16:00 6 體育素養課程產出實作（二） 田珮甄/侯彥廷 
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